



95.yıl

Gazi Üniversitesi

Eğitim Bilimleri Enstitüsü

Özel Eğitim Programları

Öğrenci Kılavuzu



2020-2021



95.yıl

İçindekiler

HOŞGELDİNİZ!	3
Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü Kısa Tarihçesi	4
Mevcut Program Hakkında	5
Akademik ve İdari Kadro*	5
Misyonu, Vizyonu ve Değerleri	7
Misyon	7
Vizyon	7
Değerler	7
Program Listesi	8
Programların Hedef Yeterlikleri	8
Programlardaki Dersler	8
Mezuniyet Koşulları	9
Tez Takip Sistemi	10
Mezuniyet İşlemleri	10
Kütüphane Hizmetleri	10
Sık Sorulan Sorular	11



HOŞGELDİNİZ!

Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü 1986 yılında başladığı öğretmen yetiştirme rolünü kendi geleneğini geliştirerek bugüne dek getirmiştir. Bu geleneği lisansüstü eğitim programlarında devam ettirerek ülkemizde faaliyette bulunmakta olan 25 'ten fazla özel eğitim programında görev yapmakta olan akademisyenlerin yetişmesine aracı olmuştur. Açılmaya başlandıkları günden bu yana bilimsel kalite ve öncü tavrı esas alınarak çalışmalarına devam edilmiştir.

Geçmişten geleni geleceğe taşıırken ulusal ve evrensel anlamda sorunlara çözümler üretmek, paylaşımcı ve bilimsellik temelli bir karakterle çalışmalarına devam eden lisansüstü eğitim programları bundan sonra da sizlerin yetişmesine katkı sağlayarak daha bir çok üniversite ve diğer kurum ve kuruluşlarda sizlerle temsil edilmenin onurunu yaşayacaktır.

Kuruluşunda, görme engellilerin eğitimi ve zihin engellilerin eğitimi konularını program haline döndürerek bu engel grupları, eğitimleri ve bu konularda öğretmen yetiştirme programlarına destek verecek tezler üreten bölüm zaman içinde otizm spektrum bozukluğu, öğrenme güçlüğü, çok engelliler ve üstün zekalılar konularında da zaman içerisinde genişleyerek zenginleşmiştir. Toplamda 150 kadar yüksek lisans ve doktora tezi üreten bölüm, çalışma alanlarındaki zenginliklerini ilerleyen dönemlerde de sürdürerek ülkemiz bilimsel faaliyetlerinde öncü tavrını korumayı da hedeflemektedir.

Aşağıda kayıt olduğunuz programda eğitiminizi sürdürdüğünüz süre boyunca ihtiyaç duyabileceğiniz konuları başlıklandırarak, temel bilgileri ve bunlara erişim kaynaklarını size sunmayı istedik. Bu kılavuzu lütfen elinizde bulundurun ve yanıtını bulamadığınız sorularınız için lütfen bölüm danışmanınız ile temasa geçiniz.

Gazi Özel Eğitim bayrağını taşımaya gönüllü olarak geldiğiniz yeni programınıza hoş geldiniz diyoruz.

Prof. Dr. Necdet Karasu

Özel Eğitim Bölüm Başkanı

Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü Kısa Tarihçesi

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü tarihçesi kuruluşunda yer alan şahıslar nedeniyle ülkemizdeki özel eğitim tarihinden ayırıştırılmaz biçimde gelişmiştir. Bölümün geleceği ile ilgili kararların oluşturulmasında öncelikle geçmişinin önemli bir yeri olduğunun anlaşılması gerekmektedir.

Türkiye'nin ilk özel eğitim öğretmenlerinin yetiştirilmesinde Doç. Dr. Mitat Enç büyük rol oynamıştır. 1951 yılında Ankara'daki körler okulunu kuran Doç. Dr. Mitat Enç'i, Amerikan kültür ataşesi dört ay süre ile özel eğitim alanında incelemeler yapmak üzere Amerika'ya davet etmiştir. Enç, ABD'deki yeni gelişmeleri incelemek, körler okuluna yeni araç-gereç temin etmek ve Gazi Eğitim Enstitüsünde açılması düşünülen Özel Eğitim bölümünde çalışmaya istekli yabancı uzmanlarla temas etmek ve seçmek maksadıyla bu daveti kabul etmiştir. Ayrıca Gazi Eğitim Enstitüsüne özel eğitim alanında uzman temini için New York'taki Türk kültür ataşesine haber gönderilmiş; o da hazırlıklara başlamıştır. Bu gelişmelerin ardından, MEB Talim ve Terbiye Kurulu'nun 24.04.1952 tarih, 50 ve 52 sayılı kararlarıyla "arızalı öğrencilerin eşit şartlar içinde okula alınması" ve "özel eğitim ve öğretime muhtaç çocuklara mahsus okulların mütehasıs öğretmenlerini yetiştirecek bölüm açılmasına" karar verilmiştir. MEB özel eğitim bölümünün açılmasıyla ilgili olarak 16.05.1952 tarih ve 41003/4720 sayılı yazıyla bölümün, eğitimi güç çocukların yanı sıra üstün zekâlı çocukların da okul ve sınıflarında çalışacak öğretmen ve müfettiş yetiştirmek üzere kurulmasının uygun olduğunu belirtmiştir. Bu karara dayalı olarak 1952 yılı Ekim ayında Gazi Eğitim Enstitüsünde Özel Eğitim Bölümü açılmıştır.

20 Temmuz 1955 tarihli ve 2243 sayılı Talim Terbiye Kurulu Başkanının Özel Eğitim Bölümünün Kapatılması İle İlgili Görüşlerini İçeren Yazı'da bölümde öğretmen yetiştirme işinin uygulamada türlü idari, hukuki uyumsuzluklar nedeniyle beklenen neticeyi veremediği için kapatılması gerektiği belirtilmiştir. Böylece "23 Temmuz 1955 parafı ve Bakan Celal Yardımcı imzalı yazı ile Özel Eğitim Bölümü kapatılarak ikinci sınıfa geçen 20 öğrenci Pedagoji Bölümüne aktarılmıştır".

1982 tarihli Yüksek Öğretim Kanunuyla öğretmen yetiştirme işinin Milli Eğitim Bakanlığı'ndan yükseköğretim kurumuna devredilmiştir. 1986 yılından sonra Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesinde Eğitim Bilimleri Bölümünde Özel Eğitim Ana bilim dalı olarak bölümün temeli tekrar atılmıştır.



95.yıl

Mevcut Program Hakkında

Gazi Üniversitesi bünyesinde sürdürülen lisansüstü eğitim programlarını sürdüren Özel Eğitim Bölümü hakkındaki kısa bilgilendirme aşağıda sunulmuştur.

Akademik ve İdari Kadro*

Bölüm Yönetimi

Özel Eğitim Bölüm Başkanı: Prof. Dr. Necdet Karasu

Anabilim Dalları Başkanları

Zihin Engelliler Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Prof. Dr. Necdet KARASU

Görme Engelliler Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Doç. Dr. Pınar Şafak

Üstün Yeteneklilerin Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Dr. Öğretim Üyesi Mahmut Çitil

Zihin Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Prof. Dr. Necdet Karasu (Anabilim Dalı Başkanı) (<https://avesis.gazi.edu.tr/necdetkarasu>)

Prof. Dr. E. Rüya Özmen (<https://avesis.gazi.edu.tr/eruya>)

Prof. Dr. Çiğil Aykut (<https://avesis.gazi.edu.tr/cigil>)

Doç. Dr. Yusuf Ziya Tavil (<https://avesis.gazi.edu.tr/eylemd>)

Doç. Dr. Eylem Dayı (<https://avesis.gazi.edu.tr/ytavil>)

Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi (<https://avesis.gazi.edu.tr/arzudb>)

Görme Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Doç. Dr. Pınar Şafak (Anabilim Dalı Başkanı) (<https://avesis.gazi.edu.tr/apinar>)

Doç. Dr. Banu Altunay (<https://avesis.gazi.edu.tr/abanu>)

Doç. Dr. Salih Çakmak (https://avesis.gazi.edu.tr/salih_cakmak)

Üstün Yeteneklilerin Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Dr. Öğretim Üyesi Mahmut Çitil (<https://avesis.gazi.edu.tr/mcitil>)

Bölüm ve Anabilim Dalları Sekreteri:

Türkan Akçakır



*Enstitü programlarında ders ve danışmanlık sorumluluğu olan öğretim elemanları listesi.

İletişim:

Posta adresi: EMNİYET MAHALLESİ BANDIRMA CADDESİ GAZİ EĞİTİM FAKÜLTESİ BOSNA BİNASI 6.
Kat NO:6/31 06560 YENİMAHALLE/ANKARA

Telefon : (0312)202 16 64

FAX: (0312)222 84 83

Elektronik posta : ozelegitim@gazi.edu.tr



Misyonu, Vizyonu ve Değerleri

Misyon

Topluma liderlik yapabilecek, millî, manevi, kültürel ve insani değerlere saygılı bireyler yetiştirmek; öncü araştırmalarla bilgiyi üreterek, paylaşarak ve hayata dönüştürerek toplumun yaşam boyu eğitim ve gelişim sürecine katkıda bulunmaktadır.

Vizyon

Disiplinlerarası ve nitelikli araştırmaları, girişimciliği, üst düzey eğitimi, topluma hizmeti ile ulusal ve uluslararası düzeyde saygın ve öncü bir bölüm.

Değerler

Eğitim ve Araştırmada Öncü

Ortak kültürün oluşmasına katkı sağlayan öğrenme ve araştırma isteğini teşvik eden yüksek akademik niteliği,

Sorgulayıcı ve Yenilikçi

Bilimde özgünlüğü arayan; araştırma, eğitim, teknoloji konularındaki gelişmelerde sorgulayıcı, eleştirel, toplumun ve insanlığın gereksinimlerine hizmet edecek yenilikçi yapılanmayı,

İnsana Saygılı

Millî değerleri sahiplenmeyi merkeze almakla birlikte her türlü Grvüş ve düşüncenin barış ve hoşGrvü içinde dile getirilebildiği; din, dil, ırk, milliyet, cinsiyet ve düşünce farklılıklarını zenginlik olarak Grven, her türlü ayrımcılığa karşı çıkan evrensel yaklaşımı,

Topluma Sorumlu

Üretilen bilgiyi iç ve dış paydaşlar aracılığı ile topluma aktarmayı,

Etik Değerlere Bağlı

Eğitim, araştırma ve uygulama ortamında güvenilir, uyumlu ve paylaşımcı anlayış ile bilimsel ahlaka önem veren, şeffaf ve akademik değerlere sahip olmayı,

Liyakat Esaslı

Başarıyı, yeteneği, çalışmayı ve çabayı yücelten; seçim ve değerlendirmelerini yetkinlikler temelinde ve nesnelliği gözeterek gerçekleştirmeyi,

Aidiyeti Gelişmiş

Mensubu olmakla gurur duyulan ve bunun sorumluluğunu taşıyabilen bir kurum olmayı,

Özgüveni Olan

Eğitim, araştırma ve topluma hizmet sorumluluklarının yerine getirilmesinde ve karşılaşılan sorunların çözümünde cesaret ve kararlılıkla hareket etmeyi,

Tarih ve Kültürüne Bağlı

Sahip olunan tarihî, kültürel ve millî değerlere karşı duyarlı bir yaklaşımı,

Coğrafi Sorumluluklarının Farkında

Sahip olduğu birim ve insan kaynaklarıyla ülkenin ve yakın ilişkide olduğu; Orta Doğu, Orta Asya, Balkanlar, Kafkaslar ve Afrika Kıtasının yeni gelişen sorunlarına hızlı çözüm üretebilecek kurumsal donanımı temel değerler olarak alır.

Program Listesi

Özel Eğitimi Bölümü öğretim elemanları tarafından sürdürülen lisansüstü eğitim programları aşağıda listelenmiştir. Her programın kendi tanımları ve ilgili bilgileri

<http://gef.gazi.edu.tr/posts/view/title/gazi-egitim-fakultesi-bilgi-paketi-104697?siteUri=gef>

sayfasında erişime açık durumdadır. Öğrenci alımı devam eden programlar, alfabetik sırayla;

- Görme Engellilerin Eğitimi Doktora Programı
- Özel Eğitim Doktora Programı
- Zihin Engellilerin Eğitimi Doktora Programı
- Görme Engellilerin Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı
- Özel Eğitim Tezli Yüksek Lisans Programı
- Zihin Engellilerin Tezli Eğitimi Yüksek Lisans Programı

Programların Hedef Yeterlikleri

Özel Eğitim programları lisansüstü eğitimde hem yüksek lisans programı hem de doktora programları için Türkiye Yüksek Öğretim Yeterlikler Çerçevesi, Avrupa Yükseköğretim Yeterlikler Çerçevesi başta olmak üzere çeşitli lider kuruluşların tespit etmiş olduğu belirleyici standartlar esas alınarak geliştirilmiştir. Bu standartlar aynı zamanda Gazi Üniversitesi misyon-vizyon ve değerleri ile de uyumlu kılınmıştır.

Öğrenciler tüm derslerinde kayıtlı oldukları programlar tarafından benimesinmiş olan standartlar temelinde eğitim almaya devam edeceklerdir. Dersler bu standartların gereğini yerine getirecek şekilde desenlenerek geliştirilmiştir.

Programlardaki Dersler

Programlarda açılmış olan dersler ilgili programın hedef ve yeterliklerini gerçekleştirmeye yardımcı olacak şekilde önerilmiştir. Her dersin kendi kredi oranı bellidir ve tüm dersler bölüm öğretim elemanları tarafından tanımlanmıştır. Bu ders tanımlarına erişmek için;

<http://gef.gazi.edu.tr/posts/view/title/gazi-egitim-fakultesi-bilgi-paketi-104697?siteUri=gef>

sayfasından ilgili bölüm/programlara gidilmesi yeterlidir.

Ders kayıtları içinse dönem kaydınızı yaptıktan sonra <https://obs.gazi.edu.tr/> öğrenci linki üzerinden takip edebilirsiniz. Ders programınız ise derslerin başlamasından önceki hafta <http://gef-ozelegitim.gazi.edu.tr/> adresinde duyurular kısmından temin edilebilir.



95.yıl

Ders kayıtları hakkında daha detaylı bilgi almak için Enstitü'nün

<http://egtbil.gazi.edu.tr/posts/view/title/ders-kayit-surecleri:-ogrencilerimiz-ve-danismanlarinin-dikkatine!-264547?siteUri=egtbil> sayfasından da fikir alabilirsiniz.

Mezuniyet Koşulları

Herhangi bir programdan mezuniyet koşulu programların amir hükümleri doğrultusunda yürütülmektedir. Her öğrenci mutlaka bu yönetmeliğin bir kopyasını edinmek durumundadır. İlgili bölüm ve Enstitü ile olan ilişkisini bu yönetmelik dahilinde yürütümek durumundadır. İlgili yönetmeliğe; <http://egtbil.gazi.edu.tr/posts/view/title/yonetmelik-163453?siteUri=egtbil> sayfasından erişilebilmektedir.

Tezli yüksek lisans öğrencilerinin ve doktora öğrencilerinin kaydoldukları programın özelliğine bağlı olarak tamamlamaları gereken toplam teorik ders kredisi vardır. Öğrenciler bu kredileri tamamlarken buldukları program göre eğitim ortak olarak adlandırılan derslerden zorunlu almaları gereken dersleri almak durumundadırlar. Derslerinin son döneminde seminer ve teze hazırlık derslerini almaları gereken öğrencilerin, tüm dersleri bitirdikten sonra tez dersine kaydolmaları gerekmektedir.

Doktora öğrencileri teorik ders dönemlerini bitirdikten sonra teze başlamadan önce bilimde yeterlik sınavına girmek durumundadırlar. Sınavı geçtikten sonraki dönem tez dersine kaydolarak tez sürecini başlatmış olurlar. Bu dönemden itibaren öğrencini danışmanı tarafından belirlenen ve bilim dalı başkanlığı tarafından onaylanan tez izleme komitesi (ilgili form ve eğitim süresince gerekli diğer tüm formlar; <http://egtbil.gazi.edu.tr/posts/view/title/ogrenci-formlari-158484?siteUri=egtbil> sayfasından temin edilebilir)ile birlikte tezini savunmaya hazır hale getirir. Bu süreçte biri Haziran diğeri Aralık ayı olmak üzere her öğrenci senede iki defan TİK üyelerine ilerlemelerini sunarak istişare içinde bulunmak zorundadır. Her TİK toplantısının ardından Enstitü'ye ilgili belgelerin teslim edilmesi gerekmektedir.

Kayıt, derslerin tamamlanması, sınavlarda başarısızlık, TİK toplantılarının gerçekleştirilmemesi ve tezin tamamlanmaması halinde öğrencinin programla ilişkisi kesilmektedir. İlgili tüm detaylar bağlı olunan yönetmelikte çözülmektedir.

Ayrıca, bağlı olduğunuz yönetmeliğe de bağlı olarak, özel mezuniyet şartları aranabilmektedir. Tez savunması öncesinde Enstitü tarafından alınması gereken zorunlu seminerlerin alınmış olması ya da teziniz ile ilgili bir akademik faaliyet sergilemiş olmak gibi şartlar aranabilir. Bunları yönetmelik ve Enstitü ile teyit etmeniz gerekmektedir.

Tez Takip Sistemi

Öğrencilerin tez önerilerini ve tezlerini Enstitü incelemesinden geçirmeleri şarttır. Bu nedenle Enstitü'de yer alan bir ekip tarafından gerekli incelemeler yapılmaktadır. Bu incelemeler ve ilgili konularda bilgi edinmek için <http://egtbil.gazi.edu.tr/posts/view/title/tez/tez-onerisi-takip-sistemi-241209?siteUri=egtbil> adresinden bilgi alınabilecektir.

Mezuniyet İşlemleri

Mezuniyetin gerçekleşebilmesi için sürecin izlenmesi gereken adımlar Enstitü'nün <http://egtbil.gazi.edu.tr/posts/view/title/tez-savunmasi-oncesinde-yapilmasi-gerekenler-162489?siteUri=egtbil> sayfasından öğrenilebilmektedir. Ayrıca Enstitü'nün anasayfasındaki Tez Teslimi/Mezuniyet linkinden daha detaylı şekilde bilgi alınabilmektedir.

Kütüphane Hizmetleri

Akademik çalışmalar için elzem olan kütüphane çalışmaları ve bağlantıları için <http://lib.gazi.edu.tr/> adresinden duyuruları ve kampüs dışında üniversite sistemine bağlanma yolunu öğrenebilirsiniz. Kütüphane üyelikleri sayesinde internette ulaşamayacağınız çok sayıda makaleyi proxy ayarlarınızı yaparak üniversite üzerinden temin edebilirsiniz.



Sık Sorulan Sorular

Aklınıza gelebilecek soruların büyük bir kısmına yönetmelik yanıt vermektedir. Bu nedenle mutlaka bir kopyasını edinerek okuyunuz.

S1. Danışmanım ne zaman belli olur?

Y1. Kayıt olduğunuz andan itibaren bir danışmanınız mevcuttur. İlk dönem ilgili programın sorumlu bilim dalı başkanı sizin geçici danışmanınızdır. İlk dönemin sonuna doğru Enstitü bilim dalından danışman atamalarınızı talep etmektedir. Bu süreçte danışman belirleme formunuzu doldurarak teslim etmeniz gerekmektedir. Bilim dalı kurulu toplanarak öğretim elemanlarının danışmanlık yükü (yasal sınır mevcuttur), öğrenci talebi ve ilişkili diğer unsurları kontrol ederek Enstitüye danışman önerisinde bulunur. Enstitü onayıyla danışmanınız atanmış olur.

S2. Ders kayıtlarım ne zaman yapılacak?

Y1. Dönem kayıt sizlerin sorumluluğundadır. Dönem kaydınız yaptıktan sonra akademik takvimde (<http://gazi-universitesi.gazi.edu.tr/posts?type=akademiktakvim>) belirtilen tarihlerde danışmanınızla birlikte ders kayıtlarınızı tamamlayabilirsiniz.

S3. Ya dersten vazgeçersem, ne yapmalıyım?

Y1. Danışmanınızla görüşerek Ekle/Bırak haftasında ders değişikliğine gidebilirsiniz.

S4. Danışman değiştirebilir miyim?

Y4. Evet. Yönetmelik ilgili hükümlerine göre yapılabilir.

S5. Danışmanıma nasıl karar vermeliyim?

Y5. Hem ders alarak hem de yukarıda öğretim elemanı kişisel web sayfası linkine giderek kendileri hakkında daha fazla bilgi edinebilirsiniz. Ayrıca Ulusal Tez Merkezi üzerinden danışmanlığını yaptıkları tezleri inceleyerek de fikir edinebilirsiniz. Ek olarak, kendileri ile e-posta ile randevu alarak yüz yüze görüşme talep edebilir ya da sorularınız e-posta aracılığıyla da yönelterek fikir alabilirsiniz.

S6. Tezime nasıl karar vermeliyim?

Y6. Bu konuda aldığınız dersler, öğretim elemanları, danışmanınız ve akranlarınızla etkileşiminizle birlikte sahadan gelen tecrübeniz en belirleyici yol olacaktır. Son kararın oluşması danışmanınız ve sizin aranızdaki ortak çalışmalarla belli olacaktır.

S7. Özel Eğitim lisansüstü programları arasında kaydolmadığım programın derslerinden de alabilir miyim?

Y1. Kayıtlı olduğunuz programın o dönemde açtığı derslerin belli kısmı diğer programdan da alınabilir.

S8. Diğer üniversitelerden ders alabilir miyim?

Y8. Evet alabilirsiniz. Bunun için öncelikli olarak seçtiğiniz dersin ilgili program sorumlusu tarafından onaylanması gerekmektedir. Ayrıca evrak işinin yürütülmesi (Enstitüler arası iletişimin kurulması da dahil olmak üzere) sorumluluğu öğrenciye aittir.

S9. Her dönem almak zorunda olduğum bir kredi yükü var mı?

Y9. İlgili uyum mevzuatı nedeniyle AKTS sistemi üzerinden yürüyen programda önerilen dönemlik yük 30 AKTS kredisidir. Fakat öğrenciler bunu tamamlamak zorunda değildir. İsterlerse bu 30'u 40 krediye kadar da aşabilmektedirler. Burada öğrencilerin dikkat etmesi gereken husus her programın tamamlanması için tanınan sürenin belirli olmasıdır. Öğrenci kaydolduktan sonra belli bir dönem sayısı içinde mezun olmak zorundadır. Aksi takdirde ilişkisi kesilir. İlgili amir hükümler için yönetmeliğe bakınız.

S10. Başka program ya da üniversiteye geçersen kredi transferi mümkün mü?

Y10. Büyük olasılıkla mümkün fakat bunu Gazi Eğitim Bilimleri Yönetmeliği ve seçtiğiniz enstitünün yönetmeliği ile karşılaştırmalı bakarak kararlaştırmalısınız. Süreç tamamen sizin takibinize dayanmaktadır.